



**Európska únia**  
Európsky fond regionálneho rozvoja



**DODATOK č. 2**  
**K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**  
(ďalej len „Dodatok“)

**Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2021-68/CGF8**

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

**Poskytovateľom**

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**  
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**  
IČO: **42181810**  
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**  
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**  
IČO: **00002801**  
konajúci: **Stanislav Jurikovič, generálny riaditeľ**

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

**Prijímateľom**

názov: **Obec Hencovce**  
sídlo: **Sládkovičova 1995, 093 02 Hencovce**  
IČO: **35 532 319**  
konajúci: **JUDr. Matúš Tomáš, starosta**  
DIČ: **2020972118**  
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## **ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU**

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 02.03.2023, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2021-68/CGF8**(ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
  - 1.1.1 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

## **ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

## **ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: ..... **Stanislav Jurikovič**, generálny riaditeľ

Pečiatka

Za Prijímateľa v ....., dňa

Podpis: ..... **JUDr. Matúš Tomáš**, starosta

Pečiatka

**Príloha:** Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

**Rozpočet - Budova č. 1 - súpis. č. 1995**

<b>Názov žiadateľa:</b>	<b>Obec Hencovce</b>			
<b>Názov projektu:</b>	<b>Zníženie energetickej náročnosti budovy obecného úradu v obci Hencovce</b>			
<b>Je žiadateľ platcom DPH v rozsahu aktivity?</b>	<b>nie</b>	<b>Katastrálne územie</b>	<b>LV číslo</b>	<b>Súpisné číslo</b>
<b>Počet samostatných budov v ZoNFP?</b>	<b>1</b>	<b>Hencovce</b>	<b>647</b>	<b>1995</b>

<b>Zateplenie obvodového plášťa</b>							
<b>Cieľová hodnota zateplenej plochy obvodového plášťa v m<sup>2</sup></b>		<b>1009,62 m<sup>2</sup></b>					
<b>Názov výdavku</b>	<b>Skupina výdavkov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Počet jednotiek</b>	<b>Jednotková cena bez DPH [EUR]</b>	<b>Cena celkom bez DPH [EUR]</b>	<b>Cena celkom s DPH [EUR]</b>	<b>Oprávnený výdavok</b>
Hĺbenie jám v hĺbke tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	28,871	51,910	1 498,69	1 798,43	1 798,43
Príplatok za ľepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hĺbke tr. 3	021 Stavby	m3	14,435	10,39	149,98	179,98	179,98
Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 1000 m	021 Stavby	m3	28,871	3,05	88,06	105,67	105,67
Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vzbádkach a s hrubým urovnaním neuchvátených	021 Stavby	m3	28,871	0,97	28,00	33,60	33,60
Zásyp sypaninou so zhuštnutím jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	13,476	3,32	44,74	53,69	53,69
Úprava plánie v zárezoch v hĺbke 1-4 so zhuštnutím	021 Stavby	m2	108,430	0,39	42,29	50,75	50,75
Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "DEKA" do 20 m2 0,154 t	021 Stavby	m2	60,970	3,90	237,78	285,34	285,34
Šik na zásep tr. 32/84 mm	021 Stavby	m3	13,477	29,80	401,61	481,93	481,93
Zhotovenie vstavy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5, šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	89,842	0,63	56,60	67,92	67,92
Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	021 Stavby	m2	926,536	4,68	4 336,19	5 203,43	5 203,43
Geotextília netkaná	021 Stavby	m2	103,318	1,56	161,18	193,42	193,42
Lôžko pod dlažbu z kameniva ťažného hrubého hrúbky hrúbky do 100 mm	021 Stavby	m2	50,518	4,85	245,01	294,01	294,01
Kladenie zámkovej dlažby hr.do 8cm pre peších d- doplnenie dlažby - so škarovaním	021 Stavby	m2	50,518	13,88	701,19	841,43	841,43
Okrasné riečne kamenivo tr. 16/32 hr. 150 mm	021 Stavby	m2	39,324	29,80	1 171,86	1 406,23	1 406,23
Zakrytie škar panelov výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	166,450	1,28	213,06	255,67	255,67
Vonkajšia omietka podhladov tenkovrstvová silikátová hr. zrna 2 mm vrátane podkladného náteru	021 Stavby	m2	20,400	12,30	250,92	301,10	301,10
Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová hr. zrna 2 mm vrátane podkladného náteru	021 Stavby	m2	907,154	11,35	10 296,20	12 355,44	12 355,44
Vonkajšia omietka stien zo zmesi z preľabaných kameniek (marmolit) hr. 2 mm vrátane podkladného náteru	021 Stavby	m2	35,600	19,74	702,74	843,29	843,29
Potiahnutie vonkajších stien a stropov, sklotextilnou mieškou do lepidla s penetračným náterom	021 Stavby	m2	926,536	4,15	3 845,12	4 614,14	4 614,14
Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie stien extrudovaným polystyrénom XPS hrúbky 150 mm bez omietky, označenie ST2	021 Stavby	M2	82,070	31,70	2 601,62	3 121,94	3 121,94
Kontaktný zatepľovací systém ETICS z EPS ostenia hr. 30 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	021 Stavby	m2	83,088	21,94	1 822,95	2 187,54	2 187,54
Kontaktný zatepľovací systém ETICS hr. 200 mm z tvrdenej minerálnej vlny bez omietky, označenie ST1	021 Stavby	m2	749,880	53,29	39 961,11	47 953,33	47 953,33
Kontaktný zatepľovací systém ETICS z EPS hr. 30 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	021 Stavby	M2	32,306	26,26	848,36	1 018,03	1 018,03
Kontaktný zatepľovací systém ETICS z EPS hr. 100 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	021 Stavby	M2	41,880	34,31	1 436,90	1 724,28	1 724,28
Kontaktný zatepľovací systém ETICS podhladov z EPS hr. 40 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	021 Stavby	m2	20,400	19,01	387,80	465,36	465,36
Opava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň číselnosti I až -30% hladkých	021 Stavby	m2	926,536	4,50	4 169,41	5 003,29	5 003,29
Montáž lešenia ľahkého pracovného radového a podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m	021 Stavby	m2	724,911	1,87	1 355,58	1 626,70	1 626,70
Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031	021 Stavby	m2	724,911	1,14	826,40	991,68	991,68
Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	021 Stavby	m2	724,911	1,22	884,39	1 061,27	1 061,27
Profil ochranný rohový s integrovanou sieťovinou na spevnenie zateplenia	021 Stavby	m	580,185	1,95	1 131,36	1 357,63	1 357,63
Profil s páskou APU s integrovanou tkaninou APU 6 / 2,5 m	021 Stavby	m	432,700	3,86	1 670,22	2 004,26	2 004,26
Očistenie šľachtených a pod. omietok vonkajších brizolizových, v rozsahu do 30 % -0,013 t	021 Stavby	m2	926,536	0,44	407,68	489,22	489,22
Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	021 Stavby	t	12,045	8,49	102,26	122,71	122,71
Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	12,045	5,60	67,45	80,94	80,94
Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	12,045	8,71	104,91	125,89	125,89
Poplatok za skladovanie	021 Stavby	t	12,045	42,76	515,04	618,05	618,05
Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	12,045	3,85	46,37	55,64	55,64
Očistenie vybraných malých kociek s pôvodným vyplnením škar ťaženým kamenivom	021 Stavby	m2	60,970	1,00	60,97	73,16	73,16
Vodorovná doprava sutiny a vybraných hmôt bez naloženia ale so zložením do 3000 m	021 Stavby	t	12,045	3,15	37,94	45,53	45,53
Príplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m	021 Stavby	t	120,450	0,14	16,86	20,23	20,23
Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	127,204	17,11	2 176,46	2 611,75	2 611,75
Zhotovenie izolácie proti zamrznutiu vlhkosti novopovetliou položením voľne na zvislej ploche	021 Stavby	M2	46,470	3,00	139,41	167,29	167,29
Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,080	30,10	2,41	2,89	2,89
Nopová fólia	021 Stavby	m2	53,440	1,72	91,92	110,30	110,30
<b>Spolu výdavky zateplenia obvodového plášťa</b>					<b>85 337,00</b>	<b>102 404,38</b>	<b>102 404,38</b>

<b>Zateplenie strešného plášťa</b>							
<b>Cieľová hodnota zateplenej plochy strešného plášťa v m<sup>2</sup></b>		<b>241,25 m<sup>2</sup></b>					
<b>Názov výdavku</b>	<b>Skupina výdavkov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Počet jednotiek</b>	<b>Jednotková cena bez DPH [EUR]</b>	<b>Cena celkom bez DPH [EUR]</b>	<b>Cena celkom s DPH [EUR]</b>	<b>Oprávnený výdavok</b>
Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, vrchom - klad. voľne	021 Stavby	m2	473,040	1,39	657,53	789,04	789,04
Presun hmôt pre izoláciu tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	1,809	32,60	58,97	70,76	70,76
Tepelná izolácia hrúbky 100 mm, doska z minerálnej vlny, skladba S4	021 Stavby	m2	241,250	10,02	2 417,33	2 900,80	2 900,80
Tepelná izolácia hrúbky 150 mm, doska z minerálnej vlny, skladba S4	021 Stavby	m2	241,250	14,71	3 548,79	4 258,55	4 258,55
<b>Spolu výdavky zateplenia strešného plášťa</b>					<b>6 682,62</b>	<b>8 019,15</b>	<b>8 019,15</b>

<b>Vymena otvorových konštrukcií</b>							
<b>Cieľová hodnota výmeny otvorových konštrukcií v m<sup>2</sup></b>		<b>166,45 m<sup>2</sup></b>					
<b>Názov výdavku</b>	<b>Skupina výdavkov</b>	<b>Merná jednotka</b>	<b>Počet jednotiek</b>	<b>Jednotková cena bez DPH [EUR]</b>	<b>Cena celkom bez DPH [EUR]</b>	<b>Cena celkom s DPH [EUR]</b>	<b>Oprávnený výdavok</b>
Výrovnávací poter muriva MC 15 hr 20 mm	021 Stavby	m2	33,400	7,99	266,87	320,24	320,24
Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast. hmôt, š. nad 200 mm	021 Stavby	m	83,500	5,68	474,28	569,14	569,14
Vnútrore parapetné dosky plastové komórkové, š.360 mm biela RAL 9010 vrátane koncoviek	021 Stavby	m	83,500	18,15	1 515,53	1 818,64	1 818,64
Vyvesenie alebo zavesenie dreveného, plastového alebo kov.okenného krídla do 1,5 m2	021 Stavby	kus	91,000	0,38	34,58	41,50	41,50
Vyvesenie alebo zavesenie dreveného, plastového alebo kov.dreveného krídla do 2 m2	021 Stavby	kus	11,000	0,62	6,82	8,18	8,18